

Consultas Realizadas

Licitación 468831 - LMCN N°03/2025 ADQUISICION DE COLUMNA DE INFORMACION Y PUBLICIDAD ELECTRONICA (TOTEM) PARA EL MTESS

Consulta 1 - Solicitud de prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2025
Se solicita ampliar el plazo de entrega a 90 días, ya que el producto debe importarse; de manera a que las empresas puedan cumplir las especificaciones técnicas solicitadas, considerando los estándares de calidad y certificaciones solicitadas, en salvaguarda de la inversión institucional que se pretende llevar a cabo que comprendemos busca calidad, eficiencia y precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2025
Saludos. La institución se mantiene en el plazo de entrega inicial debido a la premura y la necesidad de contar con los equipos		

Consulta 2 - Relación de aspecto y resolución

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2025
Vemos una discrepancia en las EETT. Si la relación de aspecto es 9:16 (modo retrato), por qué la resolución está en formato de landscape 3840x2160?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2025
Saludos No existe una discrepancia, la pantalla es 3840x2160 en horizontal y 2160x3840 en vertical. Nativamente en Vertical, pero la definición es la misma, no se aceptan variaciones en la resolución.		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas del equipo

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2025
- Cuáles son las especificaciones del procesador o CPU del equipo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2025
Saludos. Se ha procedido a ajustar las EE,TT. Favor remitirse a la adenda Atte.		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas del equipo

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2025
----------	-------------------	------------

- Cantidad de Ram mínima exigida del equipo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2025
-----------	--------------------	------------

Saludos
Se ha procedido a ajustar las EETT. Favor remitirse a la adenda
Atte.

Consulta 5 - Especificaciones técnicas del equipo

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2025
----------	-------------------	------------

- Cantidad de memoria rom mínima exigida?

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2025
-----------	--------------------	------------

Saludos
No se solicita memoria ROM, remitirse al PBC.
Atte.

Consulta 6 - Garantía

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2025
----------	-------------------	------------

- Por qué no hay un plazo de garantía exigida?Cuál sería el tiempo de garantía mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2025
-----------	--------------------	------------

Saludos
Se ha ajustado el PBC y las EETT. Remitirse a la adenda
Atte.